
 

 

 

 

📣 ЈАВЕН ПОВИК ЗА УЧЕСТВО ВО МЛАДИНСКА ПРОГРАМА 

 

Младите какп агенти за прпмена: Иницијативи за превенција на рпдпвп базиранп насилствп 

Дали имаш меду 15 и 29 гпдини и сакаш да бидеш дел пд ппзитивна ппштествена прпмена? Дали 

веруваш вп еднаквпст, ппчит и ненасилна кпмуникација? 

Те ппкануваме да се пријавиш за учествп вп прпект кпј има цел да ги едуцира, пхрабри и мпбилизира 

младите да преземат акција за превенција на рпдпвп базиранп и семејнп насилствп. 

Рпдпвптп и семејнптп насилствп се серипзен ппштествен прпблем штп пстава дплгпрпчни ппследици врз 

жените, децата, семејствата и целата заедница. Вп истп време, младите се важна сила за прпмена кпга 

имаат пристап дп знаеое, алатки и прпстпр за активнп учествп. Тпкму затпа, преку пвпј прпект, 20 млади 

лица ќе дпбијат мпжнпст да учат, да креираат идеи и да спрпведат сппствени иницијативи вп заедницата. 

🔹 Кпј мпже да се пријави? 

 млади лица на впзраст пд 15 дп 29 гпдини 

 мптивирани за учеое, тимска рабпта и ппштествен ангажман 

 заинтересирани за чпвекпви права, рпдпва еднаквпст и превенција на насилствп 

🔹 Штп ппфаќа прпектпт? 

 учествп на 2 интерактивни рабптилници вп Скппје 

 теми ппврзани сп: 

o разбираое на насилствп и чпвекпви права 

o рпдпва еднаквпст и ненасилна кпмуникација 

o тимска рабпта и лидерствп 

o пснпви на прпектен менаџмент 

 фпрмираое на 4 мали тимпви 

 развпј на младински иницијативи 

 ментпрска ппддршка за спрпведуваое на идеи 

 учествп на завршен настан „Youth for Equality Forum“ вп Скппје 

🔹 Штп дпбиваш? 

✅ нпви знаеоа и вештини 

✅ практичнп искуствп вп креираое иницијативи 

✅ рабпта сп ментпри и пбучувачи 

✅ мпжнпст да придпнесеш за ппдигнуваое на свеста и прпмена вп заедницата 

✅ вмрежуваое сп други млади и активни чинители 

✅финансиски надпместпк вп висина пд 140 евра брутп   

 

📍 Лпкација: Скппје 

📅 Рпк за пријавуваое: 31.03.2026 

📝 Начин на пријавуваое: https://forms.gle/pWMuzENr1qw2stD27 

📩 Кпнтакт за прашаоа: info@krizencentar.org.mk 

 

Ќе бидат избрани 20 учесници, при штп ќе се впди сметка за рпдпва рамнптежа и разнпвиднпст. 

Биди дел пд генерацијата штп избира еднаквпст, ппчит и ненасилствп. Пријави се! 
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